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Uczelnia wsparła kościół akademicki

Podczas uroczystej mszy świętej odprawionej w rocznicę wizyty w Koszalinie Ojca
Świętego Jana Pawła II ksiądz biskup Edward Dajczak poświęcił podarowaną Parafii pw.
Ducha Świętego przez Politechnikę Koszalińską figurę Matki Bożej z Lourdes. Zastąpi ona
tę figurę, którą kilka tygodni temu zniszczyli wandale.

Mieszkańcy Koszalina i Pomorza Środkowego świętują rocznicę wizyty św. Jana Pawła II. 30 lat
temu - 1 czerwca 1991 r. - na placu w pobliżu kościoła Ducha Świętego w Koszalinie Ojciec
Święty odprawił mszę świętą, w której udział wzięło 300 tysięcy wiernych. Papież rozpoczął w
ten sposób IV. pielgrzymkę do ojczyzny.

W niedzielę (30 maja br.) w rocznicę tej wizyty biskup koszalińsko-kołobrzeski Edward Dajczak
wraz z biskupami pomocniczymi sprawował w kościele pw. Ducha Świętego uroczyste
nabożeństwo.

Biskup przypomniał, że tematem rozważań, które Ojciec Święty podjął podczas IV. pielgrzymki
był Dekalog. Jak mówił, nauczanie papieskie było istotne i trudne zarazem. Trudne, bo
wymagające od człowieka reakcji.

Nasz wkład w ochronę dziedzictwa

W czasie nabożeństwa biskup ordynariusz poświęcił przygotowaną przez Politechnikę
Koszalińską figurę Niepokalanej Dziewicy Maryi. Zostanie ona umieszczona w kaplicy w
ogrodach koszalińskiej parafii. Kapliczkę zaprojektował zmarły w 2018 r. artysta rzeźbiarz i
profesor naszej uczelni Zygmunt Wujek. Ustawiona wcześniej w jej wnętrzu rzeźba Matki Bożej
została podarowana przez świadka historii - byłego więźnia hitlerowskiego obozu
koncentracyjnego Dachau. Stanowiła ona podziękowanie za ocalone życie. W nocy z 31 marca
na 1 kwietnia figurę zniszczyli wandale.

Na prośbę proboszcza Parafii Ducha Świętego ks. Pawła Wojtalewicza nasza uczelnia
postanowiła zrekompensować tę stratę. Nową figurę w technologii druku przestrzennego
przygotowało Centrum Druku 3D Wydziału Mechanicznego Politechniki Koszalińskiej.

Rektor Politechniki Koszalińskiej dr hab. Danuta Zawadzka tłumaczyła kilka dni temu, że to nasz
wkład w ochronę dziedzictwa kulturowego.

Figura jako symbol

Za przygotowanie figury biskup Edward Dajczak dziękował pani rektor dr hab. Danucie
Zawadzkiej, prof. PK i prorektorowi dr. hab. inż. Tomaszowi Królikowskiemu prof. PK, którzy byli
obecni podczas nabożeństwa. Proboszcz Parafii Ducha Świętego ks. Paweł Wojtalewicz
podkreślił wieloletnią współpracę parafii ze środowiskiem akademickim poprzez prowadzenie
duszpasterstwa akademickiego i wspieranie wychowania młodego pokolenia.

- Pragniemy, aby i ta figura, jako symbol dziedzictwo kulturowego i religijnego naszego regionu,
była świadectwem wiary i kształtowania postaw młodego pokolenia – dodał ks. proboszcz. Pieta
upamiętni wizytę Ojca Świętego Nasza uczelnia przygotowała również kopię Piety Skrzatuskiej,
która została umieszczona w kościele Ducha Świętego. Stanowi ona pamiątkę pobytu w
Koszalinie św. Jana Pawła II. Jak podkreśla ks. Paweł Wojtalewicz,

Pieta upamiętni wizytę Ojca Świętego

30 lat temu podczas mszy świętej odprawionej w pobliżu tej świątyni Ojcu Świętemu także
towarzyszyła Pieta Skrzatuska. Pieta, którą również przygotowało Centrum Druku 3D, została
wystawiona w świątyni wraz z historycznymi przedmiotami związanymi z wizytą papieża (tron
papieski, ołtarz, ornat i klęcznik).

Figury zostały wydrukowane z materiału przekazanego uczelni wcześniej przez darczyńców.
Druk jest częścią badań naukowych, które prowadzi jeden z doktorantów Politechniki
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Koszalińskiej. W przypadku figury Matki Bożej z Lourdes chodzi o sprawdzenie odporności na
warunki atmosferyczne materiału, z którego jest wykonana figura, a także pokrywającej ją farby.

Zdjęcia: Marcin Torbiński/Politechnika Koszalińska










